

KRAKÓW
Su. Anny 12. Biblijoteka
Jędrzejowska

Kurier Zachodni

»ISKRA«

ROK XXX Środa 7 czerwca 1939 r. Nr. 155
Adresy: Redakcja, Sosnowiec Pilsudskiego 4, tel. 610.84; Administracja Pilsudskiego 24, tel. 610.73 P.K.O. 302.712 Opłata pocztowa ulaszona gońców 2.50

Pożar dworca głównego w Warszawie

Splonęła hala dworcowa i zawalił się strop Premier Składkowski na miejscu pożaru

WARSZAWA, 6.6. PAT. Dżak około godz. 6.40 z rana zaszło nagle wydobycie się gęstej kłęby dymu i płomienia z nowoobudzonego gmachu Dworca Głównego przy Al. Jerozolimskiej. Natychmiast zapalono straż ogniosną. Na miejsce pożaru przybyły cztery oddziały straży. Walkę ogniową wywodziły się silny żar, który spowodował popęknięcie w wielu miejscach murów nowoobudzonego się dworca.

ODZNACZENIE STRAZAKÓW
W związku z pożarem gen. Sławo-Składkowski wykonał do prezydenta Warszawy następujące pismo:
WARSZAWA, 6.6. PAT. Do Pana Prezydenta m. st. Warszawy, Sławo-Składkowskiem bohatersko i poświęconie się bez granic strażą pożarową m. st. Warszawy, biorąc udział w gaszeniu pożaru Dworca Głównego w Warszawie w godzinach rannych 6 czerwca r.b., wobec czego polecam Panu przedstawić najbardziej ofiarnych i dzielnych strażaków do następujących odznaczeń: 2 złote krzyże zasługi, 10 srebrnych krzyży zasługi, 50 brązowych krzyży zasługi.

Władze kolejowe spodziewają się, że dzisiaj wieczór uda się zorganizować pomocniczy ruch pociągów. Przyczyną pożaru były prawdopodobnie iskry z aparatu do spawania, zajęły się od nich łatwopalne materiały izolacyjne.

W kilka godzin po wybuchu pożaru zawalił się dach centralna, wysokość 8-piętrowej i przebiegając dół strop runęła na toż i perony dolnego dworca. Dotychczas 20 osób odniosło rany, nie wykazane jest, że po ułamaniu gruzów natrafił się na dalekie ofiary katastrofy.

WSTRZYMANIE WYSYŁKI BAGAZU
WARSZAWA, 6.6. PAT. Dyrekcja

Okręgowa Kolei Państwowych w Warszawie z ważnością natychmiastową wstrzymała aż do odwołania odpraw osobowych bagażu, przewoźników i składów, w tym przesyłek, już przyjeżdż do Warszawy głównej osobowej będą zatrzymane i wydane na stacjach węzła warszawskiego odpowiednio do kierunku.

Podróżnych, posiadających bilety od i do stacji Warszawa Główna, lub będących w drodze, bez żadnej opłaty do czasu dowołania dworca węzła warszawskiego odpowiednio do kierunku.

W czasie akcji ratunkowej kilka osób zostało rannych, w tym kilku strażaków. Pożar kierowane są do dworca zachodniego, skąd nastąpiła pieszakierowy rozwóz są na linie dworca autobusam. Organizacja przewoźnicza pieszaków jest wzorowa Autobusów dostarcza P.K.P.

Odznaczeni mają być wszyscy strażacy, biorący udział w odwaleniu zrywki przy wydobyciu zasypanego strażaka.

Decoracji dokonam w osobie na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego o godzinie 8-ej rano dnia 7 czerwca br. Rannych strażaków dekorować będę w szpitalu.

Komunikat Ministerstwa Komunikacji

WARSZAWA, 6.6. PAT. Dnia 6-go czerwca o godz. 6.30 rano na dworcu głównym w przyczyną na razie niewyjaśnionych powstał pożar w hali odjazdowej przy stropie podłazca.

Wskutek silnego wiatru suchej pogody pożar objął w krótkim przeciągu czasu całą hallę odjazdową, w której w związku z prowadzonymi robotami znajdowały się drzewina drewniane. W konsekwencji tego konstrukcja żelazna podporządkująca strop zawalała się na jeden z torów. Ruch na hali średnicowej został wstrzymany. Na miejsce pożaru

przybyło 5 oddziałów straży ogniosowej, 2 oddziały centralnego ośrodka wysokości, lena pożarniczego, oraz straż pożarna kolejowa. O godz. 9.40 pożar zniósł i zlokalizowany. Ruch na hali średnicowej zostanie przywrócony w ciągu dnia.

Przeżać się martwi!
Chwila szczęśliwa,
Gdy się napijesz
TYSKIEGO PIWA

Najazd szturmowców w Gdańsku

40 tysięcy hitlerowców przybędzie z Rzeszy

WARSZAWA, 6.6. PAT. W związku z pożarem Dworca Głównego w Warszawie ustala się następujący plan przyjęcia pociągów pieszakierkich aż do odwołania:

- 1) Pociągi dalekobieżne i podmiejskie parowe z lewego brzegu Wisły — na dworzec gdański i z dworca gdańskiego.
- 2) Pociągi elektryczne z lewego brzegu Wisły i wszystkie pociągi parowe linii nadmorskiej na dworzec Zachodni z dworca Zachodniego.
- 3) Pociągi elektryczne z prawego brzegu Wisły — na Dworzec Wschodni z Dworca Wschodniego.
- 4) Pociągi dalekobieżne z linii mazowieckiej i wszystkie parowe z linii dęblin-skiel — na dworzec gdański i z dworca gdańskiego.
- 5) Wszystkie pociągi parowe z linii warszawskiej i białostockiej — na dworzec Wileński i z dworca Wileńskiego, z wyjątkiem pociągów 1701-1702 i 1706-1704, które zjadą przez Warszawę Zachodnią rozrządową i Gdańską.

GDYNIA, 6.6. (tel. wł.) W dniu od 9 do 14 czerwca br. odbędzie się w Gdańsku zwoły organizacyj wojskowej S.S., na które przybędzie szereg szturmowców hitlerowskich Litze. Poza tym ma przybyć z terenu Prowincji Wschodnich w szczególności z Malborka około 40 tys. szturmowców z naszym oddziałem S.A. „Estandi“.

Całym przewiezieniem tak ogromnej masy szturmowców na teren Wolnego Miasta, krążąc będzie, pomogą przy 8 km, 30 autobusów między Gdańskiem a Malborkiem. Oprócz tego ma przybyć kilka okrętów transportowych t. zw. „K.D.F.“, które mają przetranszować około 16 tys. szturmowców. Wspomnieć należy, że transportowce te przewożyły

swego czasu ochotników niemieckich do Hiszpanii.

W kołach dobrze poinformowanych twierdzą się, że po zakończeniu tych za wodów, organizowanych z wielką pompą, przybyli na nie szturmowcy już nie wrócą do Prus Wschodnich, lecz zostaną na terenie Wolnego Miasta.

Obawianym jest także, że w okresie tych za wodów przybędzie do Gdańska krążownik niemiecki „Konigsberg“.

Zamach na księżną Kentu w Londynie

LONDYN, 6.6. — Wczoraj po południu w centrum miasta księżna Kentu była obiektem zamachu rewolwerowego. Nieznany osobnik cel do niej kilka strzałów rewolwerowych, które na szczęście chybiały.

Policja aresztowała pewnego Austriaka, podejrzanego o zamach.

Jak wiadomo ka. Kentu została niedługo manowany wiekródem Austriacji.

LONDYN, 6.6. PAT. Ogłoszono następujący urzędowy komunikat:

Wystrzelone z bliska. W chwili potem policja aresztowała człowieka, siedzącego niedaleko na rowerze przy chodniku. Znalaziono przy nim krótką strzałbę, w której był jeden tylko nabój.

W dniu dzisiejszym oboje się przy sądowniczej aresztowania, którym ma być jakiś Anglik, nie posiadający w Londynie stałego miejsca zamieszkania. Nie wiadomo powrócił on z Australii.

Księżna Kentu nie wiedziała nawet, że do samochodu jej dano strzał. Do piero, gdy powróciła do domu przed północą, została o tym powiadomiona. Istnieje przypuszczenie, iż sprawca zamachu chciał w ten sposób zwrócić na siebie uwagę.

Urządzenie tych zawodów wojskowych z udziałem kilkudziesięciu tysięcy szturmowców w hitlerowskich szpicerach Wolnego Miasta ma wszelkie cechy daleko posuniętej prowokacji celowej wywołania zaburzeń.

Wskazywano by było, aby rząd polski nie dopuścił do tej imprezy, zakładając zwrócić energiczny protest w Senacie gdańskim.

Goebbels wyjeżdża DO GDAŃSKA

BERLIN, 6.6. Oficjalnie komunikują, że minister propagandy Rzeszy dr. Goebbels wyjechał w sobotę 4 lipca do Gdańska, aby wziąć udział w tygodniu kultury, trwałemu od 15 do 16 lipca. W niedziele min. Goebbels spotkał się w teatrze w składzie, a popołudniu przesłuchał o modie, w ramach walki małej festacji Hitlerjugend na Langemarku w Gdańsku.

ZWIDZAJĄCE WYSTAWĘ POLSKIEGO, PRZEMYSŁU, HANDLU i RZEMIOSŁA ZAGŁĘBIA DĄBR.

w Sosnowcu — Hale, ul. 1-go Maja 23, od godz. 8-iej do 2-iej

KRONIKA OLSZANÓW

Dzieci szkolne na FON

W szkole powiatowej w Żurawiu pod Olszą... Dzieci szkolne na FON...

Na program akademii zostały się następujące... Dzieci szkolne na FON...

Insynuatorzy z „Polskiej Karty”

Burmistrz z Olszan, p. Majewski... Insynuatorzy z „Polskiej Karty”...

Z powodu niewstania się red. Pełki... Insynuatorzy z „Polskiej Karty”...

Proszek od BÓLU GŁOWY... KOWALSKINA... PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPY I KATARZE

Nowe paliwo W NIEMCZECH

W pewnej stacji gazowej za namiastkami Niemcy... Nowe paliwo W NIEMCZECH...

Najdłuższy paszport NA AWIECIE

Władcą ciałem najdłuższego paszportu na świecie... Najdłuższy paszport NA AWIECIE...

KRYSZTYN OLSZANSKI W WAZELIEM... BEJE JA! OPIWIEŚC WTAJEMNICZONO

STREZCZENIE Po całonocnej bullence wraca Bodzio wraz z... Wazeliem...

56 Owszem — skiniął głową Krogulski — wieszysz się boja pomawać w naszych czasach nie jest pewnie...

Restauracja „ADRIA” COCTEIL BAR Sosnowiec

Od 1-go czerwca 1939 r. nowy program DUC TACJANA w tańczących akrobacyjnych BARBARA ORLICZ w swoim repertuarze KRYSZYNA WERNNEY prolongowana

Jutro ośm gonitw na torze wyścigowym w Brynowie

W oswiatk 8 km. w dwunastym dniu wyścigów konnych z totalizatorem na torze w Brynowie... Jutro ośm gonitw na torze wyścigowym w Brynowie...

Rozkład jazdy POCIAGÓW OSOBOWYCH

Table with 2 columns: Direction and Train details. Includes entries for PRZYCHÓDZA DO SOSNOWCA, WYCHÓDZA Z SOSNOWCA, and ODCHOĐZA Z SOSNOWCA.

rosimy naszych zamieścowych i miejscowych P. T. Prenumeratów O WPŁACENIE PRENUMERATY za czerwiec 1939 r. Wydawnictwo Kurjera Zachodniego

